
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

 
 
 

CITTÀ DI AVIGLIANO 
(Provincia di Potenza)  

 
 

 
Settore IV - Ambiente - Protez. civile - Patrimonio 

 
Responsabile Ing. Margiotta Nicola 

 
 

DETERMINAZIONE    
 

N. 136 del 05/07/2024 
 

 
REGISTRO GENERALE  

 
N. 649 del 05/07/2024 

 
 
  

 
OGGETTO: 

 

 
RETTIFICA DETERMINAZIONE DSG-321/2024 – 25/03/2024 
– DETSET67/2024 – 25/03/2024 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile del Settore IV - Ambiente - Protez. civile - Patrimonio, Ing. Margiotta Nicola 
 
 
Visto l’art. 5 del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 come successivamente modificato ed integrato; 

Vista la Legge 241/1990; 

Vista la Legge 145/2002; 

Visti i CCNL del comparto; 

Visto l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto l’art.147-bis del D.lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 
amministrativa e contabile negli enti locali; 

Visto l’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti 
locali; 

Visto l’art. 191 del D.lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni 
di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

Visto il nuovo Regolamento comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi del Comune di 
Avigliano, approvato con DGC n. 18 del 03.03.2021; 

Visto il nuovo Macromodello del Comune di Avigliano, approvato con deliberazione di G.C. 33 del 
17/03/2021, nell’ambito del quale la struttura dell’Ente è stata ripartita in n. 5 centri di 
responsabilità e, dunque, in n. 4 Settori oltre alla Polizia Locale, quali unità organizzative di 
massimo livello; 

 

PREMESSO che con: 

 Decreto sindacale n. 4 del 02.01.2024, il Sindaco del Comune di AVIGLIANO ha nominato 
lo scrivente Ing. Nicola Margiotta Responsabile del Settore IV, “Ambiente, Protezione 
Civile e Patrimonio"; 

 Decreto n. 2 del 22.02.2024 del Commissario Prefettizio, Dott. Gerardo Quaranta, è stato 
confermato allo scrivente la funzione apicale di Responsabile del Settore IV; 

 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 11 dicembre 2023, dichiarata 
immediatamente esecutiva, è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP per il periodo 
2024-2026; 

 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 21 dicembre 2023, dichiarata 
immediatamente esecutiva, è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario per il 
periodo 2024-2026; 

 Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 17/01/2024, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per il periodo 2024-2026;  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
VISTA la determinazione DSG-321/2024 – 25/03/2024 – DETSET67/2024 – 25/03/2024 avente ad 
oggetto: “PROGETTO DI GESTIONE ASSOCIATA DELL'APPALTO DEL SERVIZIO DI 
RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI DEL SUB AMBITO 
OPERATIVO "BASENTO NORD" - COMUNI DI AVIGLIANO, DI PIETRAGALLA, DI RUOTI 
E DI VAGLIO BASILICATA - CIG MASTER 8747536710” – AFFIDAMENTO ED IMPEGNO 
DI SPESA INCARICO PROFESSIONALE DI ASSISTENTE AL RUP – CIG: B0B8EB3A2C”;    
 
CONSIDERATO che al punto 3 del dispositivo “Di impegnare ai sensi dell’articolo 183 del D.lgs 
267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d. lgs 118/2011, per le motivazioni e le 
finalità di cui alle premesse, le seguenti somme corrispondenti a obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili, a favore del creditore 
come sopra indicato:  

 

Esercizio 
finanziario Capitolo/Articolo Imponibile e 

Cassa IVA al 22% Totale 

2024 3920/99 € 12.480,00 € 2.745,60 € 15.225,60 

 
è stata erroneamente imputata la spesa al solo anno 2024; 
 
RITENUTO di dover procedere alla parziale rettifica di quanto disposto e procedere correttamente 
imputando la stessa spesa in parti uguali sulle due annualità 2024 e 2025 come di seguito indicato:  
 

Esercizio 
finanziario Capitolo/Articolo Imponibile e 

Cassa IVA al 22% Totale 

2024 3920/99 € 6.240,00 € 1.372,80 € 7.612,80 

2025 3920/99 € 6.240,00 € 1.372,80 € 7.612,80 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;  
 

D E T E R M I N A 
 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 
1) Di rettificare la determinazione DSG-321/2024 – 25/03/2024 – DETSET67/2024 – 25/03/2024 

nel dispositivo, come segue: “Di impegnare ai sensi dell’articolo 183 del D.lgs 267/2000 e del 
principio contabile applicato all. 4/2 al d. lgs 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle 
premesse, le seguenti somme corrispondenti a obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 
imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili, a favore del creditore come sopra 
indicato:  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Esercizio 
finanziario Capitolo/Articolo Imponibile e 

Cassa IVA al 22% Totale 

2024 3920/99 € 6.240,00 € 1.372,80 € 7.612,80 

2025 3920/99 € 6.240,00 € 1.372,80 € 7.612,80 

 
 

2) Di disimpegnare la somma di €. 7.612,80 al capitolo 3920/99 – Esercizio finanziario 2024 
 
3) Di impegnare la somma di €. 7.612,80 al capitolo 3920/99 – Esercizio finanziario 2025 
 
4) Di dare atto: 

- che, ai sensi dell’art. 5 della L. n. 241/90 e s.m.i., il Responsabile Unico del Progetto 
(RUP) per la procedura di affidamento in oggetto è lo scrivente Ing. Nicola 
Margiotta che dichiara l’assenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 42 del Codice e delle altre norme e leggi vigenti; 

- che è stato acquisito il codice CODICE CIG: B0B8EB3A2C 

- che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) 

 

5) Di assicurare la pubblicazione del presente provvedimento e degli atti connessi, ai sensi dell’art. 
20 del d.lgs. 36/2023 e dell’art. 26 del D.lgs. 33/2013, sul sito web del Comune nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”; 

6) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per i 
conseguenti adempimenti contabili, a norma dell’art. 184, comma 3, D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

7) Di dare atto che la presente determinazione diventa efficace ed esecutiva solamente dal 
momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, e art. 147-bis, comma 1, D.lgs. 18/08/2000 n. 267). 

 

 
Il Responsabile Settore IV - Ambiente - Protez. civile - Patrimonio 

Firmato digitalmente 
Ing. Margiotta Nicola 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione


